
BOLETÍN EXTRAORDINARIO DEL DÍA 8 DE JULIO DE 1897. 

CENSO ELECTORAL. 
l'KOVmCIADE FALENCIÂ  ^uritftmfónto de Baquerm a^Catodá. 

de Baqiierín de Campos. 
Sección rónica. 

Copia do las listas electorales pava Diputados á Cortes, provinciales v rairo-n* ' , , « 
S e c t a r i a d a l a . D i p u t a c ¡ 6 „ N o v i c i a . , ' q „ e so P . ' d L t ^ a ™ 

.Ki 

de 26 de Junio de 1890. 

NÚMERO DI! ORDEN 

de la in cripciór goneral 
en la 

Sección 

APELLIDOS. 

A . 

2 i Aguado Ruíz 
3 2 Alonso Guati 
4 3 Antol ín Lázaro 
5 4 Asenjo Aristín 
6 5 Arránz Garcés 

115 6 Antolín Lázaro 

B. 
91 7 Bodero Vega 

7 8 Blanco Prado 
92 9 Bravo Castro 

c . 
8 10 Cacharro del Prado 
9 11 Calvo Ruíz 

11 12 Calderón Lobos 
12 13 Castro Fernández 
13 14 Castro Fernández 

D . 
17 15 Delgado Prieto 
18 16 Dueñas García 
19 17 Dueñas Albi l lo 
21 18 Diez y Diez 
23 19 Dueñas Albillo 
24 20 Diez Fernández 
25 21 Dueñas Albil lo 
27 22 Dueñas García 

103 23 Dueñas Albil lo 
109 24 Dueñas Sahagún 

E . 
28 25 Euríquez de la R i v a 
29 26 Enríquez Fernández 
30 27 Enríquez Fernández 
31 28 E n r í q i u z de la R i v a 
32 29 Enrique de la R i v a 
33 30 Enríquez Fernández 

104 31 Enríquez de la R iva 

F . 
36 32 Fernández Sahagún 

a . 
37 33 García Gregor i o 
39 34 Gutiérrez Prado 
40 35 Garoía Rev i l la 
41 36 Guardo Fernández 
42 37 Gregor i o Cacharro 
43 38 Guerra Pérez 
45 33 García Carriedo 
46 40 García Lobos 
47 41 Gregor io Cacharro 
48 42 Garoía González 
49 43 Garoía Diez 
50 44 Guati Dueñas 
51 45 Gutiérrez Alonso 
93 46 Garoía Morat inos 
52 47 Garoía González 
94 48 García Moratinos 

J . 
54 1 49 Jubete Dueñas 

Tor ib io . 
Eustaquio. 
Joaquín, 

(¡;M¡guel. 
Román. 
Galo. 

Eusebio. 
Nicolás (de) 
Crisanto, 

Claudio. 
Domingo . 
Julián. 
Leonardo. 
Pedro, 

Cruz. 
Dionisio. 
Emil io . 
Faustino. 
Hilario. 
J u l i á n . 
J o s é , 
Rosendo , 
B e m a r d i n o . 
José. 

Baldomero . 
Ignacio . 
Juan. 
Manuel. 
Mariano. 
Tomás. 
Tiburoio . 

Maximino. 

A n t o n i o . 
Balbino. 
Beni to . 
Casimiro. 
Cr isógono . 
Emeter io . 
Hig in io . 
Higinio . 
Joaquín . 
Miguel . 
Mariano. 
Pedro . 
R e m i g i o . 
Nioanor. 
Sotero. 
Baldomero . 

Julián. 

EDAD. 

76 
32 
45 
6 i 
59 
25 

81 
35 

33 
47 
44 
67 
69 

34 
52 
41 
34 
34 
45 
H 3 
58 
34 
32 

37 60 
70 
47 
31 
63 
29 

52 

47 
50 
62 
45 
51 
49 
58 
34 
37 
55 
50 
56 
75 
34 
49 
32 

DOMICILIO. 

CALLE. 

44 Del Medio. 

Arrabal A l t o , 
Del Medio. 
Cantarranas. 
Hospital . 
Padilla. 
Arrabal Bajo . 

Arrabal Ba jo . 
Mayor. 

Arrabal Al to . 
Mayor. 
Montaña. 
Arrabal Bajo, 
Idem. 

Iglesia. 
Cantarranas. 
Idem. 
Montaña. 
Cantarranas. 
Idem, 
Arrabal A l t o . 
Arrabal Ba jo . 
Montaña. 
Cantarranas. 

Del Medio . 
Del Corro. 
Arrabal Bajo . 
Iglesia. 
Cantarranas. 
Iglesia. 
Idem, 

Arrabal Ba jo . 

Arrabal A l t o . 
Mayor. 
Arrabal Bajo . 
Idem. 
Del P o z o . 
Cantarranas. 
Montaña. 
Arrabal Bajo . 
Del Corro. 
Cantarranas. 
Arrabal Ba jo . 
Mayor. 
Ig les ia . 
Montaña. 
Cantarranas. 
Montaña. 

Núm.o 

55 I Del Medio . 
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P R O F E S I Ó N . 

Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Administrador . 
Jornalero. 

Jornalero. 
Carretero. 
Jornalero. 

Jornalero. 
Párroco . 
Labrador . 
Jornalero. 
Idem. 

Zapatero . 
Jornalero. 
Idem. 
Propietario . 
Jornalero. 
Labrador . 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Labrador . 
Idem. 
Idem, 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Jornalero. 

Jornalero . 
Labrador . 
Jornalero . 
Idem. 
Labrador . 
Idem. 
Tab la jero . 
Labrador . 
Idem. 
¿dem. 
Jornalero . 
Zapatero . 
Jornalero . 
Labrador . 
Idem. 
Idem. 

Jornalero. 

Si es ó nó 
elegible 

para 
cargos 

Conceji-
les. 
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¿ S A B E 

leer? escribir? 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
No . No. 
Si. Si. 
id. id. 

Si, Si. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id, id. 
No. No. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 
id. id. 
id, id. 
id. id. 
id. id. 
id. id . 
id. id. 

Si . Si. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id . 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

No. ¡ N o , 



en la 

Sección, 

A P E L L I D O S . 

50 
51 
52 
53 
54 
55 
56 
57 
58 
59 60 
61 
62 
63 
64 
65 
66 

67 
68 
69 
70 
71 
72 
73 
74 

75 
76 
77 
78 

79 

80 
81 
82 
83 

84 
85 
86 
87 88 
89 
90 

91 

92 
93 
94 

L . 
L o b o s Gil 
Lobos Mftroto 
León Verano 
Lobos Gil 
L o b o s Merino 
L o p e Vi l larragut 
Lora Redol ido 
Lora Castro 
L o b o s Maroto 
Lobos Cacharro 
Lobos Andrés 
Lope Calleja 
Losada Lora 
Lora Granja 
Lobos García 
León Alcántara 
L o b o s Cacharro 

M. 
Martín A g u a d o 
Margüel lo Alonso 
Mondaruza R o d r í g u e z 
Martín Camina 
Merino Garc ía 
Martín Rev i l la 
Merino Vil lamediana 
Martín Revi l la 

Paramio Blanco 
Pere?. Gutiérrez 
Pérez Sánchez 
Pérez Gutiérrez 

R . 
R e d o n d o Moratinos 

s . 
Salinas Ibáñez 
Sánchez Miranda 
Sánchez L ó p e z 
Sánohez L ó p e z 

T . 
Torres Dueñas 
Torres Dueñas 
Torres Dueñas 
Tristán Calleja 
Torres Dueñas 
Torres Pérez 
Torres Dueñas 

U. 
Urbón Sevi l la 

Y . 
Vi l laumbrales Diez 
Velasoo del Corral 
Ve lasco del Corral 

N O M B R E S . EDAD. 

D O M I C I L I O . 
P R O F E S I Ó N . 

Hl 03 ó « ó 
elegible 

para ' 
cargos 

Conceji-
les. 

¿ S A B E 

N O M B R E S . EDAD. 
C A L L E , Niiin.» 

P R O F E S I Ó N . 

Hl 03 ó « ó 
elegible 

para ' 
cargos 

Conceji-
les. l e e r ? escribir? 

Benedic to . 3o Del Pozo . Labrador . Si. S i . 
Casto. 59 Montaña. Jornalero. id. id . 
For tunato . 48 Cantarranas. Veter inario . id. id . 
Jesús. 33 Del Pozo. Labrador . id. id . 
Lúeas. 60 Ig les ia . Idem. id. id . 
Leono io . 36 Mayor . Tabernero . id. id . 
Matías. 66 Arrabal Ba jo . Labrador . id. id . 
Matías. 37 Del Pozo . Guarda. No. N o . 
Pedro . 63 Del Medio . Labrador . Si. S i . 
R e g i n o . 34 Iglesia. Jornalero . id. id . 
Saturio . 48 Arrabal A l to . Labrador . id. id . 
Segundo . 44 Arrabal Bajo . Organista. id. id. 
Eusebio . 32 Cantarranas. Jornalero, id. id . 
Santiago. 65 Iglesia. Guarda. N o . N o . 
Eugen io . 32 Medio. Jornalero, Si . S i . 
Franco . 32 Arrabal Ba jo . Idem. id. id . 
Vic tor ino . 29 Del Medio. Labrador . id. id . 

Hilario . 34 Montaña. Jornalero. Si. S i . 
Juan, 57 Del Medio. Idem. id. id . 
Juan. 46 Arraba lBa jo Idem. id. id . 
Tor ib io . 53 Idem. Herrero . id. id . 
Valentín. 48 Idem. Labrador . id. id . 
Cesáreo. 27 Idem. Idem. id. id. 
Franc isco . 27 Corro, Idem. id. id . 
Pedro . 25 Montaña. Idem. id. id . 

Fermín . 48 Pozo . Pastor . No . No . 
A g a p i t o . 32 Mayor . Jornalero . Si. S i . 
Santos . • 35 Del Medio. Pastor. N o . N o . 
Saturnino. 26 Pozo . Jornalero . Si. Si . 

Juan. 47 Del P o z o . Jornalero . N o . N o . 

E u g e n i o . 77 Cantarranas. Cirujano. Si. Si . 
Gerónimo. 65 Del Medio . Jornalero . id. id . 
Mariano. 33 Ig les ia . Idem. No . N o . 
Castor. 28 Cantarranas. Idem. id. id . 

Martín. 62 Mayor. Jornalero , No , N o . 
Eleuter io . 38 Cantarranas. Pastor . id. id . 
Leopo ldo . 41 Montaña, Idem. i d . ' . id . 
Luc iano . 34 Arrabal Ba jo , Jornalero . Si. Si . 
Santos. 54 Idem. Pastor . N o . N o . 
Pedro . 29 I d e m . Jornalero . Si. Si . 
Castor. 27 Mayor . Idem. No. N o . 

Braulio . 37 Arrabal Ba jo . Te jero . Si. Si . 

Vicente . 73 Mayor . Propietar io . Si. S i . 
Dámaso. 38 Montaña. Idem. id. id . 
Tomás . 28 Mayor . Idem. id. id. 

Palencia 8 de Julio de 1897. 

E L PRESIDENTE DE LA DIPUTACIÓN, E L SECRETARIO, 

Imprenta de la Casa de Expósitos y Hospicio provincial, 


